• Tanto 
para erigir oratorio como capilla se precisa licencia del 
Ordinario. Y además siguiendo el canon 1229 convendrá 
que ambos se bendigan según el rito que prescriben los 
libros litúrgicos; y deben reservarse exclusivamente para 
el culto divino y quedar libres para cualquier uso domésti
co. Como lugares de culto, los oratorios tendrán garanti
zada su inviolabilidad con arreglo a las leyes41

• No 
podrán ser demolidos sin ser previamente privados de su 
carácter sagrado. En caso de expropiación forzosa, será 
antes oida la autoridad eclesiástica competente. 

TRANSCRIPCION BREVE: 

«Dilecto filio Aloysio de Castilla y Guzmán, ac dilecte 
in Cristo filis Ma / ris de Qreña y Monslue Connigibus nobili
bus Hispalensis, veut alterin / ciuitatis vel dicersis. 

Benedictus Papa Decimus tertius. Dilecte filii ac / 
dilecta in Cristo filio, salutem et apostolicam benedictionem 
spirituali consolationis / venes que autem cum Domino posiumus 
benigne consulere[] / specialibus favoribus, e gratiis danequi 
volentes, et vesnum singulares / personas a quibusuis ex 
communicationibus, suspensionir e interdicti, / alysque eccle
siásticis sententiis, censuriis, [] a iure vel ab homine quaui/ 
occasione, vel causatii, siquibus quomo delebes innodate 
existunt, / adeffectum orquentiun tantum consequendum parum 
serie absolventtes, / et abvsolutas fore censentes, suplicationibus 
vestro nomine [] super hoc/ humiliter porrectii inclinati, vibis 
que ut asteritii locorum de la granja/ Marchio, o Marchionisa, 
ac de cadobro Hispalensis seu alterus respes / tiue Diocesii 
iurisdictionem temporalim in et respective exercentesdo / mini 
existitis , ut in privati domorum vestus habitationis in civitate, 
et Diócesi Hispalensi existentium oratoris ad hoc dicenter muro 
/ extrucinte dornani seu extruendi, et ornandi ab omnibus 
domesticus/ [] liberis, per ordinarii loci [pues] visitandi et 
aprobandi / a de iprius ordinarii licentias eius arbitrio [] unam 
Misam/ pro uno quique die dummodo in eu dem domibus 
celebrandi licentia/ que adhuedurex alteri concesa non fuerii que 
quem cumque sacer / dotem abeadem ordinario approbam 
secularii eu ad superiorem / suorum licentia regularem sine 
tamen quorum eumque iurium pa / rochialium par juditio, ac 
pachani resurrectioii pentecostes, et / nativitatii D. N. Cristo, 
alii que solemnoribus ami ferni bobiscum / in simul in eadem 
domo habitantum consanguineorum, et affinium bobiscum / 
existentia, enani in hospitum nobilum, familis que et quo ad 
celebrari fa / cere libere et licere posum, evaleatii, ac quiliter 
vestrum posiit, et valeas / apostolica autoritate, tenere pre 
sentium concedimus etindulgemus, Nos obstam] / tis constitutio
nibus et ordinationibus apostolica ceterii que contrarii qui / [] 
autem quod familiares serviis vestriis tempore diciis mes / actu 
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non nececesariis ibide [] hum modo inter essentes ab obligatu[s] 
/ audiendi onisiam in ecclesia ad rebus festii de precepto minime 
li [] / censeantur. Datum Roma apud S. Petrum sub anulo 
Piscatori die décimo octaua novembris millesimo septingentesi
mo vege / septimo, pontifica tus nos tri armo quarto . Provisor 
Domino Cardinale [], ueris». 

***** 
«Dilecto fiii Joanni Cardoso presbytero nobili Hispa

lensi / Benedictus Papa Decimus quartiyii. Dilecte bulosa lutem 
et Apos/tólica benedictionem spiritualen consolationibus 
quantum cum Domi/no possumus benigne consuleret e que 
specialibus favoribus et gratiis pro / sequi volentes et a quibus 
vigex communicationis, suspensionis et intterdicta aliis que 
ecclesiasticiis sententiis censuris et premisa jure vel ab / homine 
quavis occasione vel causa raris siquibus quomo doli/ betinno 
datus ex ytis ad eff ectum prosentium dumdan at consequen / tum 
hartm ferie ab solventes et ab solutum fore censentes suppli/ca
tionibus tuo nomine nobis super hoc humiliter por rectiis in 
ddiss/ nati tibi que ut asseris de nobili genere procreatus et in 
sacro prep/byteratus ordine constitutus existis non nullis que 
infirmitati/bus laboras propter quas Domo missam audiendi vel 
dele/ brandi causa egredi non potes ut durantibus infirmitatibus 
[] / iusmodi in privatis domorum tus habitationis in civitate et 
di/cessi Hispalensi ex istentium oratoriis ad hoc decentes muro 
ex tructis et ornatis seuer truendis et ornandis ab omnibus 
domesticis / usibus liberis per ordinorium loci prius visitandis, 
et approbandis, et de ipsuis / ordinaris licentia eius arbitrio 
duratura unam missam pro uno quo que / die quo domo inissam 
audiendi vel celebrandi causa egredi non po/teris ut prefectur et 
dummodo eneis dem Domibus celebrandi li/centia que adhucdu
ret a lteri concena non fuerit perterio sum/ celebrare senper 
quem cum que sacerdotem ab eodem ordinario/ aprobatum 
specularem seu de superiorum duorum licentia regu/ larem sine 
tamen quorum cum que jurium parroquialium pre/ judicio intra 
ac dilectorum filiorum genitorum tuorum / etiam de nobilitan
tium filiorum etine a [] Domo tecum / insimul habitantium non 
nullis que pariter infirrriitatibus laboran / tium propter quas 
Domo Missam audiendi causa similiter / egredi non possunt 
acunius persones pro quo liber tuis et eorum sen/ titiis ne
cessaris Dumtaxat presentia celebrari facere libere et loci/ te 
possis et valeas_ dicti que genitores tui aceorum que libet posit 
/ et valeat autotitate apostolica tenore presentium concedimus et 
/ indulgemus non obstantibus constituti onibus et ordinationibus 
/ Apostoliciis ecteris que contrariis quibus cumque volumus 
autem / quodaliis pretersupradictas personas ibidem hipse huius 
modi ent/ essentes ab obligatione audiendimu missam in eclesia 
diebus fes/ te precepto minime liberi cenpecatur. Datum Rome 
apud Santa Mª Maiorem sub armulo piscatori die decima quar/ ta 
februaris millessimi septingentestimi quadragesimus e[] / di 
pontificatiis nos tri armo secundo. D. Cardinalis Passi[ + / us . Lo 
co + annuli piscatoris. Concuerda con el original al que me 
refiero ... ». 
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Notas